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ASIA LPY:n kirjallinen lausunto / HE 129/2025 vp Hallituksen esitys eduskun-
nalle laeiksi sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä annetun lain ja 
pelastustoimen järjestämisestä annetun lain muuttamisesta 
 
Eduskunnan sosiaali- ja terveysvaliokunta on pyytänyt Lääkäripalveluyritykset ry:n kirjallista asi-
antuntijalausuntoa hallituksen esityksestä laeiksi sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä 
annetun lain ja pelastustoimen järjestämisestä annetun lain muuttamisesta. 
 
Sote-järjestämislain yksityisen palveluntuottajan alihankintaa koskevaa sääntelyä muutettaisiin. 
Hyvinvointialueen sosiaali- ja terveydenhuollon seurantaa ja arviointivelvollisuutta koskevaa 
sääntelyä täsmennettäisiin.  
 
Lääkäripalveluyritykset ry (LPY) kiittää lausuntopyynnöstä. 
 
LPY ottaa lausunnossaan kantaa vain sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä annetun lain 
muutosesityksiin, jotka koskevat yksityisen palveluntuottajan alihankintaan liittyvää sääntelyä. 
 
Kannatamme sote-järjestämislain muutosesityksen keskeistä tavoitetta parantaa hyvinvointialu-
eiden mahdollisuuksia toteuttaa sote-palveluiden järjestämisvastuutaan. 
 
Yhdistyksen mielestä esityksessä ei kuitenkaan kevennetä alihankinnan rajoituksia riittävästi. Kat-
somme, että alihankinnan määrällistä ja toteuttamistapaan liittyvää rajaamista keskeisempää on 
korostaa ostopalveluntuottajan vastuuta hyvinvointialueille tuottamistaan palveluista. Hankkies-
saan palveluita hyvinvointialueen velvollisuus on huolehtia siitä, että ostopalveluntuottajan oma 
osaaminen ja kyky ohjata toimintaa alihankintatilanteissa on tapauskohtaisesti riittävää. 
 
LPY muistuttaa, että kokonaisvastuu hankittavasta palvelusta on aina hyvinvointialueen kanssa 
sopimuksen tehneellä yksityisellä palveluntuottajalla. Hyvinvointialue voi aina halutessaan aset-
taa hankintaprosessissaan palveluntuottajalle erilaisia ehtoja, myös alihankkijoiden käytöstä. Jos-
kus voi olla perusteltua säännellä tarjouspyynnössä tiukastikin alihankintojen hyödyntämisestä ja 
joskus taas väljemmin. Siksi ei ole tarkoituksenmukaista säätää alihankintojen hyödyntämisestä 
erikseen sote-järjestämislaissa, vaan korostaa sopimuksen tehneiden osapuolten vastuunjakoa. 
 
Hallituksen esitykseen sisältyvät kirjaukset alihankinnan hyödyntämisen rajoituksista jäykistävät 
hyvinvointialueiden hankintaprosesseja ja lisäävät tarpeettomasti hallinnollista taakkaa sekä hy-
vinvointialueille että niille palveluita tuottaville toimijoille. 
 
Lääkäripalveluyritykset ry:n puolesta, 
 
Ismo Partanen 
toiminnanjohtaja 
p. 040 518 5799 
s-posti: ismo.partanen@lpy.fi 


